БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
 БАЙМА? РАЙОНЫ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
 НИ;»М»Т АУЫЛ СОВЕТЫ
 АУЫЛ БИЛ»М»№Е
 СОВЕТЫ

 453657, Байма7 районы, Ни42м2т ауылы, К.Дияров урамы,7
 тел.: (34751) 4-75-37, 4-75-43
 СОВЕТ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГАМАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 БАЙМАКСКИЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 453657, Баймакский район, с.Нигаматово, ул. К.Диярова,7
 тел.: (34751) 4-75-37, 4-75-43

 ?АРАР РЕШЕНИЕ
 «22» февраль 2013йыл № 132 «22» февраля 2013 года

 Об утверждении согласованного плана мероприятий по проведению Года охраны окружающей среды в сельском поселении Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2013 год
 Совет сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
 РЕШИЛ:

 1. Утвердить согласованный план мероприятий по проведению Года охраны окружающей среды в сельском поселении Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2013 год
 (приложение №1).
 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству Абусагитову К.С.,

 Глава сельского поселения
 Нигаматовский сельсовет
 муниципального района Баймакский район
 Республики Башкортостан Ф.Г. Вахитова

 Приложение № 1
 к решению заседания Совета
 № 132 от 22 февраля 2013 года

 С О Г Л А С О В А Н Н Ы Й П Л А Н
 мероприятий по проведению Года охраны окружающей среды
 в сельском поселении Нигаматовский сельсовет
 муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2013 год

 № п/п Мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение
 1. Организационные мероприятия
 1.Открытие Года охраны окружающей среды
 в сельском поселении Нигаматовский сельсовет
 муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
 • Заседания Совета сельского поселения с повесткой дня:
 1. Принятие плана «О проведении Года охраны окружающей среды в сельском поселении Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район РБ на 2013 год»
 • 2.Об утверждении «Правила благоустройства сельского поселения Нигаматовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

 4.Об утверждении плана мероприятий по благоустройству сельского поселения в 2013 году
 5. О ходе выполнения плана мероприятий по проведению проведении Года охраны окружающей среды в сельском поселении Нигаматовский сельсовет

 7. Об экологическом состоянии водных объектов и мерах по улучшению качественного водоснабжения, экологически безопасных условий жизни и хозяйственной деятельности населения, защиты водных ресурсов от загрязнения и истощения на территории сельского поселения Нигаматовский сельсовет

 8 О состоянии работы по сбору, вывозу, утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов в сельском поселении Нигаматовский сельсоветмуниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

 февраль

 март

 март

 март

 июль

 май

 июль
 Вахитова Ф.Г.
 Депутаты

 .

 2. . Оперативные совещания руководителей предприятий, учреждений и организаций сельского поселения Нигаматовский сельсовет В каждую неделю

 Вахитова Ф.Г
 3. Сходы граждан Апрель,
 май,
 июнь Вахитова Ф.Г
 землеустроитель
 4. 6. Составление договоров с предприятиями, учреждениями, организациями, предпринимателями на размещение мусора на мусоросвалках
 апрель Вахитова Ф.Г.
 Руководители
 5. Заседания Постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству Апрель, июнь, октябрь Абусагитов К.С.
 6. Организация пастьбы скота по сельскому поселению (КРС, МРС, лошадей) Пастбищный период Админстрация сельского поселения
 7. Конкурсы, акции, культурные мероприятия по теме года. В течении года Администрация сельского поселения, директора СДК, директора школ. Сельского поселения
 8. Экологические рейды (создать экологические патрули в каждом населенном пункте)
 ноябрь Комиссия
 9. Экологические акции
 1.«Кормушка»
 2. «Сакмара»

 Февраль,
 Апрель, май Вахитова Ф.Г.
 Директора школ
 Комиссия

 10. Экологические субботники по очистке территории сельского поселения: вдоль дорог, кладбищ, улиц, рек. В каждый четверг месяца Вахитова Ф.Г. Руководители учреждений, организаций, предприятий
 11. Выделение средств на ремонт ограждений родников, скотомогильников, мусоросвалок, анализа питьевой воды. март Вахитова Ф.Г.
 12. Конкурсы:
 1. Конкурс «Мой двор – моя забота»
 2. Конкурс «Самый благоустроенный двор»
 3. Конкурс на самый благоустроенный населенный пункт, благоустроенное предприятие, учреждение и организацию
 4. Конкурс рисунков, сочинений «Мой родной край»
 июнь
 июнь

 июнь

 октябрь
 Комиссия
 Комиссия

 Комиссия

 Директора школ
 13. Установка мусорных ящиков-контейнеров около административных зданий, учреждений, организаций, магазинов Март, апрель Руководители организаций, учреждений
 14. Оформление стендов по тематике года в школах, библиотеках, СДК сельского поселения апрель Директора школ, библиотекари сел, директора СДК
 15. Подведение итога Года охраны окружающей среды
 в сельском поселении Нигаматовский сельсовет
 муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
 ноябрь Директора школВахитова Ф.Г.

[bookmark: _GoBack] Управделами Мурзагалина Н.Х. Тел. 4-75-30